*Sedulius poetæ*  
*Hymni, 2*

A solis ortus cardine  
Adusque terrae limitem  
Christum canamus principem,  
Natum Maria uirgine.  
Beatus auctor saeculi  
Seriile corpus induit,  
Vt carne carnem liberans  
Non perderet quod condidit.

Faeno iacere pertulit,  
Praesepè non abhorruit,  
Paruoque lacte pastus est,  
Per quem nec ales esurit.  
Gaudet chorus caelestium,  
Et angeli canunt Deum,  
Palamque fit pastoribus  
Pastor creatorque omnium  
Hostis Herodes impie,  
Christum uenire quid times?  
Non eripit mortalia

Qui regna dat caelestia.

Miraculis dedit fidem,  
Habere se Deum patrem,  
Infirma sanans corpora  
Suscitans cadauera.  
Nouum genus potentiae:  
Aqua rubescunt hydriae,  
Vinumque iussa fundere  
Mutauit unda originem.

Xeromyrrham post sabbatum  
Quaedam uehebant comparès,  
Quas allocutus angelus  
Viuum sepulchro non tegi.

Zelum draconis inuidi  
Et os leonis pessimi  
Calcauit unicus Dei  
Seseque caelis reddidit.

*Boethius*  
*De consolatione philosophiae, II, 8.VIII*

Tum ego: Scis, inquam, ipsa minimum nobis ambitionem mortalium rerum fuisse dominatam.

Et illa: Omnem terrae ambitum, sicuti astrologicis demonstrationibus acceperisti, ad coeli spatiū puncti constat obtinere rationem, id est, ut si ad coelestis globi magnitudinem conferatur, nihil spatiū prorsus habere iudicetur. Huius igitur tam exiguae in mundo regionis quarta fere portio est, sicut Ptolemaeo probante didicisti, quae a nobis cognitis animantibus incolatur. Huic quartae si, quantum maria paludesque premunt quantumque siti vasta regio distenditur, cogitatione subtraxeris, vix angustissima inhabitandi hominibus area relinquetur. In hoc igitur minimo puncti quodam punto circumsaepi atque conclusi de pervulganda fama, de proferendo nomine cogitatis? At quid habet amplum magnificumque gloria tam angustis exiguisque limitibus artata? Adde, quod hoc ipsum brevis habitaculi saeptum plures incolunt nationes lingua, moribus, totius vitae ratione distantes, ad quas tum difficultate itinerum, tum loquendi diversitate, tum commercii insolentia non modo fama hominum singulorum, sed ne urbium quidem pervenire queat.

Quid autem est, quod ad praecipuos viros (de his enim sermo est), qui virtute gloriam petunt, quid, inquam, est, quod ad hos de fama post resolutum morte supraea corpus attineat? Nam si, quod nostrae rationes credi vetant, toti moriuntur homines, nulla est omnino gloria, cum is, cuius ea esse dicitur, non exstet omnino. Sin vero bene sibi mens conscientia terreno carcere resoluta coelum libera petit, nonne omne terrenum negotium spernat, quae se coelo fruens terrenis gaudet exemptam?